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1.    Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o 
rachunkowości obowiązującymi jednostki. (tekst jednolity-Dz.U. z 2023 r. poz 120  z późniejszymi zmianami), wg 
zasady  kosztu historycznego, zwyjątkiem instrumentów finasowych wycenianych według skorygowanej ceny 
nabycia. 
2.    W zakresie nieobjętym ustawą o rachunkowości spółka stosuje Krajowe Standardy Rachunkowości.
3. Spawozdanie finansowe  zostało sprządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej 
się przewidzieć przyszłości oraz niewystępowania okoliczności wskazujących na zagrożenia dla kontynuowania  
działalności.

Środki trwałe, oraz wartości niematerialne i prawne  są wycenianie w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po 
aktualizacji wyceny składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy 
aktualizujące ich wartość.
Dla celów podatkowych przyjmowane były stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o 
podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania 
przychodów. 
Składniki majątku o  wartości początkowej nie przekraczającej 10 tys. złotych są jednorazowo odpisywane w ciężar 
kosztów w momencie przekazania do użytkowania.         
Spółka okresowo weryfikuje okresy ekonomicznej użyteczności środków trwałych. 
Środki trwałe umarzane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do 
eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.
Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich 
nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Inwestycje długoterminowe wycenia się:
Do wyceny oraz prezentacji w sprawozdaniu finansowym instrumentów finansowych spółka stosuje przepisy ustawy 
o rachunkowości.
Udziały w innych jednostkach oraz inwestycje zaliczone do aktywów trwałych (z wyjątkiem inwestycji w 
nieruchomości i wartości niematerialne i prawne) wycenia się w cenie nabycia, pomniejszone o odpisy z tytułu trwałej 
utraty wartości.
Nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji spółka wycenia według zasad 
określonych dla środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny 
(wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa albo według skorygowanej ceny nabycia - jeżeli dla 
danego składnika aktywów został określony termin wymagalności, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie 
istnieje aktywny rynek, w inny sposób określonej wartości godziwej;
Aktywa finansowe i zobowiązania finansowe zaliczane do instrumentów finansowych wycenia się (zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod 
wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych Dz. U. z 2017 r. poz. 277). Rozchód 
aktywów finansowych następuje metodą FIFO (pierwsze przyszło, pierwsze wyszło).
Zapasy: 
Ustala się następujące zasady wyceny stanów i rozchodów rzeczowych składników majątkowych:
a)    materiały przekazywane bezpośrednio z zakupu na potrzeby administracyjno-gospodarcze oraz paliwo w 
transporcie gospodarczym odpisuje się w koszty w pełnej ich wartości wynikającej z faktur (rachunków) pod datą ich 
zakupu,
b)    towary stanowiące zapasy w magazynach wprowadza się do ksiąg w cenach zakupu, zaś koszty związane z ich 
nabyciem jako nie mające istotnego ujemnego wpływu na wartość zapasów i wynik finansowy zalicza się do kosztów 
działalności spółki,
c)    materiały służące jako surowce do wytwarzania produktów wycenia się wg cen zakupu,
d)    półprodukty wprowadza się do ewidencji zapasów pod datą przyjęcia ich z produkcji wg rzeczywistych kosztów 
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materiałów,
e)    wyroby gotowe wprowadza się do ewidencji zapasów pod datą ich przyjęcia z produkcji w cenach ewidencyjnych 
ustalonych na poziomie kosztu wytworzenia skorygowanego o odchylenia.
f)    Rozchód towarów, materiałów i wyrobów gotowych z magazynu i wartość stanu końcowego wycenia się metodą 
FIFO.
g)    Odpisy aktualizujące wartość zapasów oraz ich rozwiązanie dokonywane są na koniec roku obrotowego.
Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu 
o odpisy aktualizujące - odpisu aktualizacyjnego dokonuje się w 100% wartości należności). 
Jednostka nie nalicza odsetek z tytułu nieterminowej zapłaty. 
Inwestycje krótkoterminowe wycenia się: 
Środki pieniężne w walucie obcej: 
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia po kursie:
•    średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na dzień poprzedzający dzień wystawienia 
faktury.
    W przypadku operacji przeprowadzanych w wykorzystaniem własnego rachunku walutowego, zarówno do wyceny 
wpływu waluty obcej na rachunek walutowy, jak i do jej rozchodu, zg. z art. 15a ust. 4 ustawy o PDOP, stosuje się 
odpowiednio:
•    kurs średni ogłoszony przez NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień wpływu środków w walucie 
obcej (m.in. otrzymania należności) na rachunek walutowy,
•    kurs średni ogłoszony przez NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień wypływu środków w 
walucie obcej (zapłaty zobowiązań) z tego rachunku walutowego. 
Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych:
•    składniki aktywów (z wyłączeniem udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenionych metodą praw 
własności) – po kursie wg kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień,
•    składniki pasywów – po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.
Różnice kursowe dotyczące aktywów i pasywów w walutach obcych powstałe na dzień ich wyceny oraz przy zapłacie 
należności i zobowiązań w walutach obcych zalicza się do przychodów i kosztów finansowych, a w uzasadnionych 
przypadkach – do ceny nabycia towaru, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych w budowie 
lub wartości niematerialnych i prawnych.
Środki pieniężne w walucie polskiej wykazuje się w wartości nominalnej.
Rozliczenia międzyokresowe kosztów - koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych jako nie mające 
istotnego wpływu na sytuacje majątkową, finansową i wynik finansowy, nie są rozliczane poprzez czynne rozliczenia 
międzyokresowe kosztów tylko są odnoszone bezpośrednio w dacie poniesienia w koszty działalności roku, którego 
dotyczą. Koszty podlegające aktywowaniu na koncie rozliczeń międzyokresowych rozliczane są proporcjonalnie do 
upływu czasu w kolejnych okresach sprawozdawczych, których dotyczą (tj. miesięcznie).
Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności. Obejmują równowartość 
otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu  świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych 
okresach sprawozdawczych.
Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i 
zasadokreślonych przepisami prawa, statutu lub umowy spółki.
Kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.

Rezerwy na zobowiązania tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, 
których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować, a w szczególności na straty z transakcji gospodarczych w  
toku, w  tym z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń, operacji kredytowych, skutków toczącego się postępowania 
sądowego; 
Utworzone rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat 
nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.
Rezerwy wycenia się – wg kwoty najbardziej właściwej szacunkiem nakładów niezbędnych do wypełnienia obecnego 
obowiązku na dzień bilansowy. 
W roku 2022 Spółka nie tworzyła rezerw na niewykorzystane urlopy z uwagi na fakt, iż wartość dla sytuacji finansowej 
jest nieistonta a kwota z roku na rok powtarzalna.
W związku z przejściowymi różnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a 
ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i 
ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, którego jest podatnikiem. 
Wartość podatkowa aktywów jest to kwota wpływająca na pomniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego 
w przypadku uzyskania z nich, w sposób pośredni lub bezpośredni, korzyści ekonomicznych.
Jeżeli uzyskanie korzyści ekonomicznych z tytułu określonych aktywów nie powoduje pomniejszenia podstawy 
obliczenia podatku dochodowego, to wartość podatkowa aktywów jest ich wartością księgową.
Wartością podatkową pasywów jest ich wartość księgowa pomniejszona o kwoty, które w przyszłości pomniejszą 
podstawę podatku dochodowego.
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do 
odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłoścI 

Wydrukowano z programu fillup - formalności wypełnione SFJINZ (1) (v.1-2) SFERANET SA



zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty podatkowej możliwej do odliczenia, ustalonej 
przy uwzględnieniu zasady ostrożności.
Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, 
wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich różnic przejściowych, to jest różnic, które 
spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w  przyszłości.
Wysokość rezerwy i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek 
podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.
Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie oddzielnie. Rezerwę i 
aktywa można kompensować, jeżeli jednostka ma tytuł uprawniający ją do ich jednoczesnego uwzględnienia przy 
obliczaniu kwoty zobowiązania podatkowego.
Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy obejmuje:
1) część bieżącą; 
2) część odroczoną.
Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu 
podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego. 
Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem 
(funduszem) własnym, odnosi się również na kapitał (fundusz) własny.

Zobowiązania, szczególnie wobec budżetu zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Fundusze specjalne zostały wycenione – brak.

•    Ewidencja kosztów prowadzona jest w układzie rodzajowym.
•    Sprawozdanie finansowe spółki obejmuje wprowadzenie do sprawozdania finansowego, bilans, rachunek zysków i 
strat, rachunek przepływów pieniężnych, zestawienie zmian w kapitale własnym i informację dodatkową.
•    Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.
•    Dane liczbowe w sprawozdaniu wykazuje się w złotych i groszach.
•    W sprawozdaniu finansowym Jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.
•    Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz 
przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i 
kosztów oraz ostrożnej wyceny. 
•    Na koszty działalności operacyjnej składają się wartość zużycia materiałów i energii, amortyzacja, koszty usług 
obcych, podatki i opłaty, wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia oraz pozostałe koszty 
rodzajowe.
Na wynik finansowy firmy wpływają ponadto:
•    pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością firmy w zakresie m.in. zysków i strat 
ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów niefinansowych, utworzenia i rozwiązania 
rezerw na  przyszłe ryzyko, kar, grzywien i odszkodowań, otrzymania lub przekazania darowizn,
•    przychody finansowe z tytuły odsetek, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi,
•    koszty finansowe z tytułu odsetek, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi,
•    straty i zyski nadzwyczajne powstałe na skutek trudnych do przewidzenia zdarzeń nie związanych z ogólnym 
ryzykiem prowadzenia firmy poza jej działalnością

Sprawozdanie składa się z :
bilansu,
rachunku zysków i strat ,
informacji dodatkowej obejmującej wprowadzeniei do sprawozdania finasowego oraz dodatkowe informmacje i 
objaśnienia,
zestawienie zmian w kapitale(funduszu) własnym,
rachunek przepływów pienieżnych.
Spółka  sporządza rachunek przepływów pieniężnych w oparciu o metodę pośrednią, stosując podział na działalność 
operacyjną, inwestycyjną i finansową.
Spawozdanie finansowe jednostki ze wzglegu na udział w rynku New Connect  podlega corocznemu badaniu.
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1 027 592,39 329 316,46

488 966,53 1 027 592,39

488 966,53 1 027 592,39

12 135 784,40 11 646 817,87

12 135 784,40 11 646 817,87

Ewa Witoszek Mariusz Konior                              

podział zysku z lat ubiegłych 1 027 592,39 329 316,46

podział zysku z lat ubiegłych
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488 966,53 1 027 592,39

2 880 384,93 872 288,58

746 099,35 161 348,42

129 740,54

-37 529,91 39 027,91

-76 717,02 1 979,63

2 580 727,69 -2 184 161,94

-799 380,07 884 676,61

-411 773,46 1 216 654,12

23 983,74

8 250,00

5 496 688,64 16 373 691,85

Wydrukowano z programu fillup - formalności wypełnione SFJINZ (1) (v.1-2) SFERANET SA

4 881 811,51 1 121 553,87

5 370 778,04 2 149 146,26

32 233,74

8 250,00

8 250,00

5 496 688,64 16 373 691,85

-5 496 688,64 -16 341 458,11



934 854,86 8 485 280,16

572 325,01 1 582 882,34

83 421,78 203 208,45

675 455,49 161 348,42

-522 258,02 -7 654 470,90

6 442,82 2 186,29

1 227 139,34 8 881 610,24

704 881,32 1 227 139,34

6 560,82 132 642,60

Ewa Witoszek Mariusz Konior                              

934 854,86 8 485 280,16

1 331 202,28 1 947 439,21

-396 347,42 6 537 840,95

-522 258,02 -7 654 470,90
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630 201,53

1 572 080,68

0,00

9 142,82

0,00

790,83

790,83

1 920 201,28

94 837,04

172 902,39

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
rozliczenie dotacji proporcjonalnie do amortyzacji 1 572 080,68

17 1 pkt1

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
niezapłacone kary i odszkodowania 2 700,00

12 3 3 e

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
bilansowe różnice kursowe 6 442,82

15a 1

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
zapłacone kary  i odszkodowania 0,00

12 3 3 e

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.

amortyzacja sfinasowana dotacją 1 574 642,78
16 1 58

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.

amortyzacja przedmiotów leasingu 185 991,63
17 1

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.

odsetki z tyt.leasingu 22 148,29
17b 1

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.

koszty eksploatacji sam. osobowych 25% 28 401,07
16 1 51

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.

odsetki budżetowe 11 754,47
12 4 4

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.

kary umowne 2 426,00
16 1 16

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
składki ZUS zapłacone w 2023 69 554,49

15 1 57

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
naliczone odsetki i prowizje od kredytów i pożyczek 101 861,65

16 1 11

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
naliczone niezapłacone odsetki do kontrahentów 1 322,00

16 1 11
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0,00

127 299,59

0,00

0,00

-229 156,24

0,00

786 416,00

149 326,00

1 286 054,39

208 288,80

0,00

4 175,37

0,00

4 500,00

0,00

479 977,28

10 359,79

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
koszty z tyt. um. zleceń z roku 2021 wypłacone 2022 83 542,94

15 1 57

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
składki ZUS  naliczone 2020 - zapłacone 2021 43 426,04

15 1 57

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.

noty odsetkowe, odsetki i prowizje bankowe z roku 2020 zapłacone  2020 330,61
16 1 11

Podstawa prawna:    Art.           Ust.            Pkt.           Lit.
leasing operacyjny KUP -229 156,24

17 b 1

208 288,80rozliczenie dotacji proporcjonalnie do amortyzacji

1 989,08niezapłacone kary i odszkodowania

2 186,29bilansowe różnice kursowe

4 500,00zapłacone kary  i odszkodowania

217 896,04amortyzacja sfinasowana dotacją

195 303,64amortyzacja przedmiotów leasingu

20 429,55odsetki z tyt.leasingu 

26 247,65koszty eksploatacji sam. osobowych 25%

3 040,61odsetki budżetowe

6 700,00kary umowne
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124 015,07

0,00

120 735,30

0,00

0,00

-202 494,27

0,00

1 358 853,00

258 182,00

Ewa Witoszek Mariusz Konior                              

83 542,94składki ZUS zapłacone w 2023

40 141,52naliczone odsetki i prowizje od kredytów i pożyczek

330,61naliczone niezapłacone odsetki do kontrahentów

56 309,34koszty z tyt. um. zleceń z roku 2021 wypłacone 2022

48 178,52składki ZUS  naliczone 2020 - zapłacone 2021

16 247,44noty odsetkowe, odsetki i prowizje bankowe z roku 2020 zapłacone  2020

-202 494,27leasing operacyjny KUP
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